In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Adolphxa s. coloniensis ecclesie electos. Notom lacimus tarn

presentibus quam futurig quod controuersiam que uersabatur inter sanctimoniales de heuen et domnum G&def'ridum

de tcolkenburch pro feodo quod in septis ipsarnm fuit comprebensum. de qno decimam et alia iura cxigebat hoc modo

terminauimus. Prediclus Godelridus pro recompensatione trium marcarom ipsum feodum domno heuerbardo prefate

ecclesie aduocato a quo tenuit libere resignauit et doronus beuerkardus nobis resignauit quia a nobis tenuit et nos

libertati mancipauimus. Ne quis autem de cetero super hac compositione predictas sanctimoniales inquietare

presumat. banno constrinximus et presentem paginam nostri impressione sigilli signauimus. Huius rei terminate

in preseatia totius tulpelensi* ciuitatis testes sunt Godefridus notarius. Erenfridus abbas de steinuelt. Gerardus

ccclesiasticus de s. petro. Comes Reinerus de uroitsberch. Heuerhardus de heigebach. Hermannus nobilis aduocatus

de colonia. Hermannus camerarius. Wiilelrous sgillinc. Antonius de plense. Heinricus de wolkenburch. Teodericus

de wichteric. Philippus de enzene. Lambertus de tulpeto. Rodolphus de bulnigsim.

548. .Sonig SRicfjarb von (Jnglanb Befreiet bte Golncr von einer Slbgabe, bie üe von tyrer ©ilbhallc

ju gonbon ju erlegen hatten. — 1194, ben <j. Jebruar.
4

Richardis dei gratia Rex anglie. dux normannie. aquitanie et comes andigauie. arebiepiscopis. episcopis.

abbatibus. comilibus. baronibus. iustieiariis. uicecomitibus. ministris et omoibus balliuis et ßdelibns tocius anglie

salutent. Sciatia quod nos quietos claroassc dilectos nostros ciue* de Colonia et »ercandisain suam de illis doobns

solidis quos solebant dare de Gildhalla sua London, et de omnibns aliis eonsuetndinibos et demmdis que pertrnent

ad nos in London, et per lotam terrain noslram in anglia. Coneesstmus eciam eis saluum ire et salouni uenire

in toiam terram nostram. et eroere et nendere et in uilla London, et alibi. Quare uolumus et firm iter preeipimus quod

predicti eiues de Colonia prenominatas libertates et liberas coasuetudines habeant per tolam terram nostram anglie.

• Sir fffro bie Urtunbc in ba« erltr 3»tr brtf CiTjHfa)eftf abelpb, »ril brrfftbr nur erft electw une nc« m*i päbfHio)

beftätiat war. — » Stu« btm $rtriltai«nbun)t »cn 1326 im etabtanfcit» ju (Sein.
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Testibas H. dacc de loaanio. Ganfrido de 8ey. Thoma filio Bemordi. Wilhelmo de stegno. Wilhelmo de

sanete Marie ecclesia. Datum per manum W. Elycn. episcopi. apostolice sedis legati. cancellarii nostri. apud

Loranium VI. die febr. anno quinto 1
regni nostri.

4

543. j?aifcr £eiitrid> VI. beiirfunbr t, b«ß ©raf ©erarb von iSHtenO Slhr gelobt habt, bie tfaufleute

unb »ürgfr ton Sladjcn, roeld>c er M bafcin jur Uiiaebübr einen 3«>K J« Gdenberf unb 5Kcc«ter3

babe entrid)ten laffen, fünftijj baju nidjt mebr anhalten ju reellen. — 1194, ben 18. 2lpril.
3

Henrieus sextus diuina fauente dementia Romanoram Imperator et Semper Aagustus. Equum est et ratio dictat,

ut ea que in presentia nostre maiestatia rationabiiiter aguotnr et pertractantnr. ne temporis processu mediante

ant hominum iniquoram nersutia interaeniente. obliuioni tradantor. omnium tarn futororum quam presentium

metnorie per diualis scripti nostri paginam. diligenter imprimantur. Qoapropter nouerint uniuersi imperii

nostri fidclcs tarn presentis rtatis qoam Bocccasare posteritalis. ad quoscunqae presens pagina peruenerit. qaod

fidelis noster Geratdiu comet de Are in presentia nostra eonstitutus. ex diligenti ammonitionc nostra recognouit

et manifeste confessus est. theloneum illud in eckendorf. iniaste se occupasse, et non rationabiiiter possedisse. et

aeeepisse. quod seilicet theloneam idem Gerardus in predicto loco a mercatoribus. et borgensibus nostris Aquentibu»

consaeait aeeipore. Promisit itaqae in presentia nostra coram prineipibos. et multis Imperii fideiibus qaod neo

ipse nec aliquls uice uel loco ipsius aliqaod de cetera in prenominato loco eckendorf. a mercatoribus et bargensibns

nostris. aeeipiet aut requiret hiis qui prenominati sunt, theloneum. Quod si hoc promissam non teiaerit. et aliquod

theloneam ab aquensibus mercatoribus et burgensibus aliquo tempore reqaisierit. uel aeeeperh. ipse tenebitur pro

pena centum marcas nobis persoluere. et predicti aqaenses recuperabant iüas centnm marcas de bonis ipsius

comitis et nos com ipsis. Hains rei festes sant. Adolfus coloniensis archiepiscopus. Hermannas monasteriensia

episcopus. Bertrammus metensis episcopus. Cunradus aquensis prepositus. Godefridus prep. s. Gcreonis in colonia.

Henrieus prep. s. Mauricil in magontia. Philippas frater noster. Henrieus dux brabantie. Henricos dnx de limburc.

Otto comes de gelren. Theodericus comes de hostaden. Willelmus comes Iuliacensis. Godefridos de wineden.

Arnoldus de horenberc. Euerardos nurscalcas de anebos. Sefridus de hagenowe. et alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominice ineernationis M.C.XCIHL Indictione XU. Similiter per omni« dictum et promissam

est de tbeloneo in rndensberc* Datum Aquis XHIL Lal. Maü.

544. Sheoberid) , ©raf »on £od)ffaben , fdjenft ber ttbtet ©teinfelb baä halbe «Patronat ber J?trd)e

ju £od)Krd)en mit einer £ofjMtte unb bem halben 3 e^nIen - — 1 194.*

In nomine patris et filii et spiritus saneti amen. Nouerint uniuersi christi fideles presentes et futuri. quod

nos Theodericus comes de Hostaden medietatem iuris patronatus in JJonkircken et aream nostram liberam ab

omni onere et «actione seil tributo iacentem saper ripam ibidem dictam Stadelhof cum suis pertinentiis et

medietatem deeime eiusdem matricis ecclesie. qttam nntecessores nostri iure hereditario possederant. et nos pro

presenti iustc et eorum saoeessione possidemus. in Steinueldensim eedesiam pro salnte online nostre. uxoris.

Aliorum ac filiarum nostrarum pure propter deam transferiraus. donamus. et supportamus. nil iuris nobis seu

posteris nostris in iisdem reseruantes. Adicientes. quod ipsi ablas et conuenlus qui pro tempore fuerint tenebuntur

ratione medietatis dicte deeime teuere unum taurum pro uaccis communitatis dicte parochie de Honkirchen saJiendis

seu impregnandis. qui tarnen pascetur et natrictur per communilatem eiusdem parochie. In quorum omnium robar

ar teMimonium presentem cartam scribi iussimus et nostri sigilli appensione communirL

Datum anno incarnationis domini nostri MCXCLHI. Henrico imperatore romanorum regnantc.

' ©aricriu*, ©efa). bfr beurfa). f>anfc, berau«<j. »en Cappenberg, II. 11, »arte bie 3»i^rrtjo*l niä)t lefr« rennen. — « Jtonig

3o?«nn o&ne 8anb beftängte tiefe« yrloitea mit benfclbcn »orten unter bem 24. 3"!« «»no «•«••*' XIL (12101, boo) mit bem

3ufaft<: **lua liberuic ctuitatü. neuHr« London. - " Hui bem Cnainal in brm glabtatd)«!} ju «adjtn. — ' 3« fein

fpäterer 3ufaft. - • 8u« t. BpdinKhoveoV Wanufcritlcn. Vol. I. 55.
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54*. *pab\1 (Söleftin III. nimmt t<xi (Stift SSi(id) in feinen @d)u£, fceffen Ocjtyungcn unb <pri*i<

legitn bemfclfr-en bcfldti^enb. — 1 195, fcen 29. 3lprit.

CcUttinus episcopus seruus seruorum dei dilectis in Christ« filiabus. abbatisse Yilekenati monasterii eiusque

sororibus (am presentibus quam futuris regulärem uitam professis in perpeluum. Prudcntibos uirginibus quo sab

habitu rcligionis aeeensis lampadibus per opera sanetilafis iugiter sc preparant irc ubuiam sponso. »«des apostolica

debet patroeinium impertiri. — Slaluentes ut ordo raonasticus qui seenndum deum et b. Bcncdicti regulam in eodem

monasterio iustitutus esse dinoscitar. perpetuis ibidem temporibus inniulabiliter obseruetur. Pretcrea quascumque

possessiones quecumqiic bona cadem ecelesia impresentiarum iuste et canoiiice possidet firma uobis ueslrisque

sucecssoribus et ilübata permaneant. In quibus hec proprii» duximus exprimenda uocabulis. 1 Liceat quoqoe uobis

peraonas c seculo fugientes Jiberaa et absolutas ad ronuersionem reripere. et eas absque conlradictionc aliqua

retinere. Prohibcmus insuper ut nulli sororum ue*lrarum post factam in eodem monasterio professioncra fas sit

de eodem loco nisi aretiori* religionis obtentu discedere. Discedcntem uero absque communium lilterarum cautione.

nullus audeat retinere. Cum autem generale interdictum terre fueriL liceat uobis clausis ianuis exclusis cxeoni-

niunieatis et interdictis. non pulsatis campanis suppressa uoce diuina ofljeia celcbrare. ßenedictiones uero nioniaüum.

Ordinationen capellunorum ueatrorum qui ad sacros ordines fuerint promouendi. a diocesano episcopo sine prauitatc

uobis uolumus exhiberi. Sepulturam preterea monasterii ueslri liberam esse deccrniiuus. ut corum deuotioni et

extreme uoluntati qui sc illic sepeliri deliberaucrint. nisi Torte exeommunicati ucl interdicti sint. nullus obsistat.

salua tarnen iustitia illarum ecclesiaruni a quibus moriuorum Corpora assumuntur. Obeunte uero tc nunc eiasdem

loei abbatissa. uel earum aliqua que tibi successerit. nulla ibi qualibet surreptionis astutia scu uiolcntia preponatur.

nisi quam sororcs commiini eonsensu. uel sororum pars consilii sanioris. secundum dei timorem. et b. Benedict!

regulam prouiderint eligeudam. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prefatum monasteriuui temere

perturbare. — *

Ego Celestinus catholice ecelesie episcopus ss.
-J-

Ego Albuins Albanensis episcopus ss. -{• Ego Octaaianus

Hostiensis et VcUetrcnsis episcopus ss. -j- Ego Iohanncs Prencstinus episcopuB ss.
-J-

Ego Petrus Portuensis et

sanetc Rufinc episcopus 8». f £g° Pandulfus basilice XII. apostolorum presbiter cardinaiis ss. f Ego Petrus

tit. s. Cecilic presbiter cardinaiis ss. -j- Ego lordanus sanetc Pudcntianc tit pastoris presbiter cardinaiis ss.

X Ego Iohanncs tit s. Clementis cardinaiis. Yitcrbiensis et Tuscanensis episcopus ss. j Ego Guido 8. Marie Irans

tiberim tit. Calixti presbiter cardinaiis ss. f Ego Hugo presbiter cardinaiis s. Martini tit. equitii ss. f Ego

Softrcdus tit. s. Praxedis presbiter cardinaiis ss. f Ego llernardus s. Petri ad uineula presbiter cardinaiis tit.

Eudoxie ss. -j- Ego Gratianus ss. Cosiue et Damiani diaconus cardinaiis ss. •{ Ego Gerardus s. Adriani diaconus

cardinaiis ss. -}- Ego Gregorius s. Marie in aquiro diaconus cardinaiis ss. -|- Ego Grcgorius s. Georgü ad velum

aureum diaconus cardinaiis ss. f Ego >iicolaus s. Marie in Cusimdin diaconus cardinaiis ss. f Ego Bobo s.

Theodori diaconus cardinaiis ss. -{• Ego Petrus s. Marie in via lata diaconus cardinaiis ss. Data laterani per

manum Centii s. Linie in Orthea diaconi cardinaiis domni pape vainerarli III. kal. maii. indictione tertia deeima.

incarnationis dominice anno MCXC quinto. Pontificatus uero domni Ccleslini pape tertii anno quinto.

546. Jtatfer #einrid) VI. verlcttjt ber Slfrtci Slltenbenj Sanfc; unb 23afffrjoüfreibcit für ibre flefammte

Gr«*ccn$. — 1195, t>cn 18. Octobtr.

//emricus sextus diuina fauente dementia romanorura imperator et Semper auguslus et rex Sicilie. Cum
ecclesias dei. et loca diuino cultui maneipata benignitatis nostrac fauorc clementer respieimus. et uiros religiosos

in iniperio nostro a theloncis aut aliis publicis exattionibus liberos et absolulos conslituimus. ad presentis uite

' f>ltt fclat bie mit 6« Uttum* St. 350 »6rtli<$ flbtrttnftimmtntit aufjäMun« ber ©ütrr unb ©erctt)tfamf. - • geigt bit

geiröbnlic^e etblu&foniul.
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cursnm felieiorem. et ad eterni premii retributioncm nobis id profuturum non dubitamus. Xuuerint itaqne uniuersi

imperii noslri fideles. tarn futuri quam presentes. quod nos intailu dinini amoris. et ob spetn eterne retributiouis.

uiros uenerabiles. fratres de mottle ueterü ab omni theloneo tarn in terra quam in aqua, perpetao liberos esse

uolumus. et omnino absolutos. de uniuersi» seilicet fructibus eorum. qui eis de tcrris ipsorom. et allodiis annuatim

sulent proucnire. Itaquc mandamus et precipimus uniuersis theloneariis nostris. et officiatis. qai nunc sunt aut pro

tempore fucrint. at nulius eorum aliquod omnino theloneum ut dictum est a predictis fratribus exigere audcat. uel

accipere de rebus uidclicet prenominatis. Ut autem hec nostre Itbcralitatis munificcntia rata perpetuo et inconuuisa

predictis fratribns obsernetur. prcsentem exinde paginam conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Statuimus ergo ut nulius omnino contra hoc tnandatura nostrum ucnire audcat uel ipsum aliquo modo presumat

uiolare. quod qui facerc prcsumpserit. nostre maiestatis indignationem sc non dubitet incursurum.

Data apud Maguntiam. Anno domini MCXCV. indictione XIII. XV. kai. Nouembris.

(frjbif*t>f 2lt>olp& I. von G&ln bcjWtigt Dem JUojlcr 3U Den {>. b. SOMrhrern sor ber ©tabt

bafrlbft ben ju vcrfd)iebencn 3cttcn gemachten Grmcrb von vitt Sbciten ein«6 SIOoDe ju 91(t*

fluten. — 1195.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolph»« dei gratia s. Coloniemsis ecclesie archiepiscopas. ennetis

Christi fidclibus in perpetuum. (Juoniain facta mortalium labilia sunt et eaduca. et ad obliuionis facile uergunt

intcritiim. neoesse est ut aliquo litterarum amminiculo fnlciantur. et earum suffragio ab obliuionis defendantur

interitu. Presentis igitnr scripti testimonio tarn fiitaris quam presentibtis cognoscendnm transmittünns. quod

alluditim quoddam in AUteiden in quinque partes erat subdiuisum. quartim partium dnas fratres de 1$. martyribtu

estra murot Colonientes deo sernientes. a Icgitimis Ularnm partium possessoribus et heredibus pro LXXXV.
marcis sibi comparaueennt. Huius ueritalis testes sunt. Bruno ecclesie maioris co tempore prepositus. Rudolfus

maior decanus. Godefridus prep. s. Oereonis. Theodericus prep. s.s. apostolorum. Hildebrandus decanus s. Cuniberti.

Theoderirus dec. de gradibus. Udo in maiori ccelesia secundus dec. Rndolphus scnlasticus. Ulricus capellarius.

Henricus dux de Limburg. Henricus dux Brahantie. Willelmus comes luliaccnsis et frater eius Oerardus. Adolphus

comes de monte. Fridericus et frater eins Arnoldus comites de Althena. Henricus de Volmuthslcine et frater eius

Oerardus. Herimannus aduocatus Coloniensis. Gerardus thelonearius et frater eius Theodericus. et alii quam plures.

Acta autem sunt hec anno dominice incarnationis .M.C.LXXXV. Procedente uero tempore memorati fratres unam

de quinque partibus predicti allodii suis duabus partibns adiunxerunt. quam precio LXXXIHI. marcarum a Wilhclmo

ülius partis tunc possessorc legitimo et a suis coheredihus sibi comparauerunt. Huius rei testes sunt. Herimannus

monasteriensis episcopus. Ulricus maioris ecclesie decanus maior. Godefridus prepositus 8. Gereonis. Theodericus

prep. s. Andree. Theodericus prep. s s. apostolorum. Gerardus s. Gereonis choriepiscopus. Pvramus ciusdem

ecclesie seolasticas. Lndewicus maioris ecclesie canonicus. et frater eius Philippus de Dollendorp. Wilhelmiis comes

luliaccnsis et frater eius Gerardus. Fridericus et Arnoldus comites de Althena. Theodericus comes de Hostaden.

Henricus de Wollmuthsteinc et Gerardus frater eius. Herimannus aduocatus Coloniensis. Rizo de Mülcnheini.

Gerardus thcloniarius et frater eius Theodericus. Acta sunt hec anno dominice incarnationis. Miliesimo centesimo

XCII. Elapso autem post hec aliquo temporis spacio. fratres predicti unam iterum partem de quinque partibns

predicti allodii suis tribus addiderunt. precio XLVUI. marcarum sibi comparatam ab Aluerade et suis coheredibns.

qui partem illam tunc legitime possidebant. Hoius ncritatis testes sunt. Ulricus maioris ecclesie decanus. Godefridus

s. Gereonis prepositus. t'onradus s. Seuerini prep. Theodericus s. Andree prep. Theodericus s.s. apostolorum prep.

Udo secundus mairtris ecclesie derann«. Rndolphus scolasticus. Wilhelmiis comes luliaccnsis. et frater eius Gerardus.

Fridericus et Arnoldus comites de Althena. Heinricus de Wolmutsteine. et frater eius Gerardus. Richzo de

Mülenheim et frater eius Anthonius. Gerardus de brlie. et frater eius Otto camerarius. Gerardus thelonearius. et

~ " " " - "

' au« b»m Original in Um ©taMarAu» au «öln.

Digitized by Google

382

fratcr eins Theodericns. Henricua Razo/ et alii quam plares tarn clerici qnam laici. Quataor igitar partes de

quinqne partibus predieti allodii. cum uniaersitate ad illas IUI. partes spectante fratribus de s.s. marhribas emptionis

iore cesserunt. Com ergo sab modo et ordine debito hec emplio *it celebrata presens scriptum huias emptionis.

et rei geste Seriem continens. impressione sigilii nostri feeimu« coromuoiri. nc quis iMa que ordine tarn legitimo

sunt peracta. in posterum presnmat retractare. Quod si quis fecerit. nel fratres de s.s. mart>ribus super emptis

iatn memoratis molestare attemptauerit iram dei omnipotentis ineurrat. et portio eins sit cum illis qui dixerunt

domino deo. recede a nobis.

Acta sunt hec anno dominice incarnationii» M.C.XCV. indictionc XIII. regnante glorioso unperatore Henrico.

anno pontifteatus nostri IL

548. Cfrjbifcbof Gonrab »on <U?ainj verleibt ber Slbtei Miltenberg für bie Srjeugnijfe ihrer ©üter

SBafjer* unb 8anb?3ollfretfjeit feinem ©ebiete. — 1195.

In nomine sanete et indiuiduo trinitatis in perpetuum. Conradus dei gratia mogimlinrnsis archiepiscopus.

sabinensis episcopos. Vt ad nostre posteritatis noticiam. negotia qae a nobis geruntur certiora peruentant. litterarum

ea memoria commendamus. Notam ergo faeimus tarn futuris quam presentibus. quod fratribus de ueteri monte

religioni ipsios ordinis deferentes. in facie ecclesie nostre prelatis ipsius presentibus et annuentibus. hanc indulsimus

remissionem. qoatinus omnia qae de bonis eorum ecclesie sae proueniunt. si ea per iurisdicüonem nostram nauigio

uel aUo modo deferri contingat. ab onere tbelonei. et pedagii absoluta transferantur. Ne autem aliquis ausu

temerario baic nostre pie ordinaüoni aadeat oboiare. testium aactoritate et sigilii appesilione ipsam corroboramus.

Acta sunt hec, anno dominice incarnationis M.C.XCV. Indictiono XIIL. Domno Celestiao sedi apostolice

presidente. Henrico V. glorioeisslmo romanorum imperatore Imperium gubernante. anno electionis nostre in

moguntinensem archiepueopatom XXX1I1L Exilii XXXI. Reuersionis XIIII. Testium nominu sunt hü. Sigehardiis

abbaa laurissicnste. Arnoldus maior prepositus in moguntia. Burchardus prep. s. Petri. Henricus maior decanus.

Warneros prep. 8. Stephani. Wortwinus prep. s. uictoris. Conradus prep. s. Marie. Huchems custos. Oodefridas

cantor. Gerardua abbas ebirbach. Comites. Warneros de withekindestein. boppo de wertheim. Dithems in moguntia

coltetos. et alii quamplores bone fame homines. Predictis uero hoc adieimus. quod si bonia fratram predictorum

bona aliena admtxta deferri contigerit. de illis theloneum et pedagiam absolaatur. sed et nauta naulum säum reddere

non neggligat.

549. <5r$bifd)of Slbblpb. I. von Goln »erleibt bem 9teo|ulierherrenflofter bei 9leuß eine gtf*erri in

ber (Srft unb nimmt boffelbe unb befjcn ®üter in feinen @d>u&. — 1195.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Adolphus dei gralia s. Colonicnsis ecclesie humilta minister Heinrico

preposito et fratribus in ecclesia t. Marie iusla Nussiam constitota deo et perpetae uirgini deseruientibus et

eorum successoribus in perpetuam. Oesiderabilem religiosorum uirornm pacem et reqaiem tanto promptiori affectu

tenemur amplecti quanto orationum eorum suffragia nobis et toti ecclesie apud distrietnm iodicem ualitura confidünus.

Huius rei consideratione ad subueniendum paupertine domui uestre qae pro sui temporis nouitate* adhuc tenais et

modica est. piscariam in Qumine Arnapke a molcndino abbattsse Nussicnsis usque in rhenum uobis et domui uestre

perpetuo possidendam concedimos. Curtem etiam quam in sylua domui uestre contigua et adiacente concessione

felicis recordationis domini Philippi Coloniensts archiepiscopi edificastis cum terra arabili ad eam pertinente et

omnibus pertinentiis suis domui uestre in perpetuam confirmamus. Quod quia beatus est qui benedictionem po*t s«

' »u« JUnblingert Wannfrrfpten , ©anb ©. 27. — ' Da« »i-auUrrfrcrrnifloi»« ju »ruft würbe tm 3. UM fei« brm

Eomrapitet ju 6clit auf einem fcofe berTttbcn »et ber Otrrpforte von »titp grftiftrt uub, ba mehrere Cembeuen fia) fort acfieWn

unb il,xt Sotauna nabmen, ret*tt<S mit Öuttrn mKgeftattet. 3» Irud.fe«f*en Äueae. im 3- 13K*. tat Sieker, 3««